Resposta ao Requerimento nº 1660/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da instalação do Centro Cirúrgico na UBS Paraíso.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

   ; PREFEITURA DE
P VALINHOS

C.I. nº 490/2022 - SS

Valinhos, 20 de setembro de 2002.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1660/2022
C.I. nº 1098/2022 - DAI/SG

(Processo nº 21.866/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1660/2022 de

autoria da vereadora Mônica Morandi, segue informações prestadas

pelo Departamento de Atenção as Especialidades.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

   em exercício  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADEEVALINHOS
C.l. nº 344/2022 — DAE

Valinhos, 16 de setembro de 2022

Requerimento nº 1660/2022

Atendendo ao requerimento nº 1660/2022 da Nobre Vereadora
Mônica Morandi, venho por meio deste informar o que compete a este

Departamento.

Item O1. A sala já esta totalmente adaptada para Os

procedimentos cirúrgicos?
Resposta: Sim.

Item 02. Na negativa, qual a previsão?
Resposta: Quesito prejudicado.

Item 03. Na afirmativa, quando começou à funcionar?
Resposta: A sala dos procedimentos cirúrgicos de menor
complexidade começou a funcionar em 12/09/2022.

Item 04. Quantos atendimentos foram realizados até O

momento?
Resposta: Foram realizados 08 atendimentos até o momento.

Item 05. Favor encaminhar planilha de procedimentos
realizados (tipo de procedimento e quantidade)          Resposta: [ PROCEDIMENTOSREALIZADOS ATÉ 15/09/2022|

DATA LOCAL DA CIRURGIA Quantidade

12/09/2022 LIPOMA BRAÇO 1

12/09/2022 LIPOMA COXA 1

12/09/2022 NEVUS DORSO-RESSECÇÃO 1

14/09/2022 CISTO 1

14/09/2022 VERRUGAS 1

15/09/2022 LESÃO COURO CABELUDO 1

15/09/2022 LESÃO GLÚTEA 1

15/09/2022 LESÃO PARA-ESCAPULAR 1 o]

PREFEITURADE

' VALINHOS
Item 06. Favor encaminhar quadro de servidores, constando
ocupação e função.

Resposta:
MATRÍCULA NOME CARGO

25429 |F.C.P.R. ENFERMEIRO

26192 |J.H.M. CIRURGIÃO PLÁSTICO

26178 |M.S.DEA. CIRURGIÃO PLÁSTICO

21078 |M.U.M.O. CIRURGIÃO PLÁSTICO

23917 |M.E.C.B. CIRURGIÃO PLÁSTICO

Marisilva Alyês Ferreira Aguiar
Diretora do Departamento de Atenção às Especialidades

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G19321210PB4D6DJ
		2022-09-27T16:18:16-0300

		2022-09-27T16:18:16-0300

		2022-09-27T16:18:16-0300

		2022-09-27T16:18:16-0300

		2022-09-27T16:18:16-0300

		2022-09-27T16:18:16-0300

		2022-09-27T16:18:16-0300